ANEXO 1

Universidade Federal do Oeste do Pará

Pró-Reitoria de Gestão Estudantil
Diretoria de Acompanhamento Estudantil

TERMO DE COMPROMISSO

Declaro para os devidos fins que eu, _____________________________________________, RG

n° ______________________________, CPF n° ______________________________, Nome da

mãe _________________________________________________, com Endereço

____________________________________________________________ CEP:

____________________, estudante devidamente matriculado (a) no curso

___________________________________________Matrícula nº _____________________,

em nível de graduação da UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, tenho ciência das

seguintes obrigações inerentes à  Instrução Normativa nº 01/2019, de 11 de outubro de 2019

- CIPAEIQ/UFOPA e nesse sentido, COMPROMETO ME a:  1- Efetuar a matrícula em

componentes curriculares ofertados no período 2022.1, 2- Comparecer ao atendimento de

acompanhamento pedagógico da PROGES sempre que solicitado 3- obter aprovação em pelo

menos 50% das disciplinas do plano de matrícula e não ter reprovação por falta no período

designado. Entendo que o descumprimento que qualquer um dos itens acima significará na

finalização da bolsa vinculada ao Programa Bolsa Permanência – PBP/MEC.

______________-PA, ______ de ___________________ de 2022.

________________________________________________________

Assinatura do estudante